
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro de
material almacén general. Cepillos quirúrgicos, hojas bis-
turí, etc, en el Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital

Universitario Marqués de Valdecilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0089.

2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material almacén general.

Cepillos quirúrgicos, hojas bisturí, etc.
c) Número de lotes: 17.
d) Fecha de publicación en el BOC: 14 de julio de 2006.
e) Fecha de publicación en el BOE: 6 de julio de 2006.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 311.774,61 euros.
TRESCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO

CON SESENTA Y UN EUROS.

5.- Adjudicación.
a) Fecha: 2 de abril de 2007, puede consultarse en la

dirección de internet http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:

ALAY PRODUCTOS CLÍNICOS, S. A. 10.605,00
AMEBIL, S. A. 1.424,00
AMEVISA, S. A. 22.656,02
C.V. MÉDICA, S. L. 12.990,00
CARBUROS METÁLICOS, S. A. 20.904,00
DIMESA (DISTRIBUCIONES MÉDICAS, S. A.) 5.009,90
FIRMA AMBU, S. L. 19.848,00
INTERSURGICAL ESPAÑA, S. A. 9.261,40
IZASA, S. A. 27.812,00
KRAPE, S. A. 21.700,00
SANYPICK, S. A. 15.360,00
TELIC, S. A. 18.018,00
TYCO HEALTHCARE SPAIN, S. L. 69.440,00

Santander, 4 de abril de 2007.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud.–P.D. (Resolución de 9 de julio
de 2002, BOC número 137 de 17 de julio) el director
gerente del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla,
Francisco Cárceles Guardia.
07/5263

FUNDACIÓN PÚBLICA «MARQUÉS DE VALDECILLA»

Relación de expedientes adjudicados por importe superior
a 60.101,21 euros.

Expedientes adjudicados por la Fundación «Marqués
de Valdecilla» a los efectos previstos en el artículo 93 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Descripción del expediente: Contrato de suministro
de reactivos para la detección de anticuerpos frente al
Virus de la Hepatitis C (VHC), Virus de la Inmuno-
deficiencia Humana (VIH) y antígeno de superficie de la
hepatitis B (HbsAg), para el Banco de Sangre y Tejidos de
Cantabria. Expediente BSTC/01/07.

–Adjudicatario: Abbott Científica S. A.
–Importe de adjudicación: 268.800 euros.
–Forma de adjudicación: Concurso.

2. Descripción del expediente: Contrato de suministro de
reactivos para la detección, mediante técnicas de amplifica-

ción genómica, del Virus de la Inmunodeficiencia Humana
(VIH), Hepatitis C (VCH) y Hepatitis B (HbsAg), para el
Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria. Expediente
BSTC/03/07.

–Adjudicatario: Chirón Iberia S. L.
–Importe de adjudicación: 603.950 euros.
–Forma de adjudicación: Concurso.

Santander, 9 de abril de 2007.–La gerente de la Fun-
dación Marqués de Valdecilla, Rosario Fernández López.
07/5206

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Información pública de extravío de carta de pago

Habiéndose extraviado la Carta de Pago original que
justifica el depósito constituido por la mercantil Proce-
dimientos de Aseo Urbano Pau, S. A., provista de CIF
número A-28833216 y con domicilio en el polígono
Camargo, parcela 14-C del pueblo de Maliaño, en con-
cepto de garantía definitiva a través de aval del Banco
Español de Crédito, S. A. (Banesto), por importe de
1.111,12 euros, como adjudicatario del contrato «Apro-
bación modificación concesión del servicio de recogida
de residuos sólidos y su transporte al centro de trata-
miento, según resolución adoptada por el Pleno de este
Ayuntamiento en sesión celebrada el 3 de julio de 1997»,
se hace público para que durante el plazo de quince días
hábiles a partir de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de Cantabria puedan formularse por los
interesados las alegaciones que estimen oportunas
antes de proceder a su devolución.

Camargo, 29 de marzo de 2007.–La alcaldesa-presi-
denta, María Jesús Calva Ruiz.
07/4821

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Información pública de extravío de carta de pago

Habiéndose extraviado la Carta de Pago original que
justifica el depósito constituido por la mercantil Proce-
dimientos de Aseo Urbano Pau, S. A., provista de CIF
número: A-28833216 y con domicilio en el polígono
Camargo, parcela 14-C del pueblo de Maliaño, en con-
cepto de garantía definitiva a través de aval de la
Compañía Española de Seguros y Reaseguros de Crédito
y Caución, S. A., por importe de 7.612,76 euros, como
adjudicatario del “Servicio de recogida de residuos sólidos
urbanos y el transporte al centro de tratamiento” conforme
acuerdo del Pleno de este Ayuntamiento de fecha 9 de
enero de 1997, se hace público para que durante el plazo
de quince días hábiles a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria puedan formu-
larse por los interesados las alegaciones que estimen
oportunas antes de proceder a su devolución.

Camargo, 29 de marzo de 2007.–La alcaldesa-presi-
denta, María Jesús Calva Ruiz.
07/4822

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL ROMERAL

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
generales y particulares, y anuncio de subasta para adju-
dicación de aprovechamiento cinegético de caza en los
montes números 378, 379, 380 y 381 del CUP.

Según determina el artículo 78 del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
se anuncia licitación para la adjudicación, mediante
subasta, del aprovechamiento cinegético de caza mayor y
menor en los montes catalogados del municipio, números
378, 379, 380 y 381 del CUP.

Página 5934 Martes, 24 de abril de 2007 BOC - Número 79


